
公益財団法人　留学生支援企業協力推進協会 （単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(１) 経常収益

①基本財産運用益 〔 2,763 〕 〔 2,763 〕 〔 0 〕

基本財産受取利息振替額 2,763 2,763 0
②特定資産運用益 〔 3,157 〕 〔 3,332 〕 〔 △ 175 〕

特定資産受取利息 854 850 4
特定資産受取利息振替額 2,303 2,482 △ 179

③受取寄附金 〔 27,767,004 〕 〔 34,779,217 〕 〔 △ 7,012,213 〕

受取寄附金 15,070,000 19,555,000 △ 4,485,000
受取寄附金振替額 12,697,004 15,224,217 △ 2,527,213

④雑収益 〔 115 〕 〔 101 〕 〔 14 〕

受取利息 115 101 14
経常収益計 〔 27,773,039 〕 〔 34,785,413 〕 〔 △ 7,012,374 〕

(２) 経常費用

①事業費 〔 22,505,113 〕 〔 29,336,286 〕 〔 △ 6,831,173 〕

給料手当 6,840,557 12,270,434 △ 5,429,877
賞与 3,156,665 3,960,303 △ 803,638
通勤交通費 464,345 925,875 △ 461,530
退職給付費用 662,332 643,534 18,798
福利厚生費 1,938,738 2,371,769 △ 433,031
職員旅費交通費 74,378 161,195 △ 86,817
その他旅費交通費 775,040 505,396 269,644
通信・運搬費 984,085 1,082,976 △ 98,891
消耗品費 56,350 95,193 △ 38,843
印刷製本費 175,552 589,949 △ 414,397
事務所借料 5,140,652 5,146,578 △ 5,926
支払リース料 462,684 462,684 0
業務委託費 660,000 660,000 0
会議費 83,928 125,312 △ 41,384
交流事業費 869,092 113,690 755,402
支払手数料 150,818 168,809 △ 17,991
減価償却費 9,897 50,321 △ 40,424
雑費 0 2,268 △ 2,268

②管理費 〔 6,479,256 〕 〔 6,720,130 〕 〔 △ 240,874 〕

給料手当 1,348,221 1,572,873 △ 224,652
賞与 629,849 643,904 △ 14,055
通勤交通費 101,275 123,195 △ 21,920
退職給付費用 118,708 244,456 △ 125,748
福利厚生費 419,471 460,349 △ 40,878
職員旅費交通費 63,398 70,156 △ 6,758
通信・運搬費 80,830 210,824 △ 129,994
消耗品費 9,840 15,337 △ 5,497
事務所借料 700,997 701,499 △ 502
支払リース料 62,988 62,988 0
業務委託費 2,684,000 2,442,000 242,000
会議費 49,840 45,716 4,124

正 味 財 産 増 減 計 算 書
（２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで）



公益財団法人　留学生支援企業協力推進協会 （単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

正 味 財 産 増 減 計 算 書
（２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで）

保険料 11,340 10,680 660
租税公課 2,392 1,100 1,292
支払手数料 163,118 81,000 82,118
雑費 32,989 34,053 △ 1,064

経常費用計 〔 28,984,369 〕 〔 36,056,416 〕 〔 △ 7,072,047 〕

評価損益等調整前当期経常増減額 〔 △ 1,211,330 〕 〔 △ 1,271,003 〕 〔 59,673 〕

評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 〔 △ 1,211,330 〕 〔 △ 1,271,003 〕 〔 59,673 〕

２．経常外増減の部

(１) 経常外収益

経常外収益計 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

(２) 経常外費用

経常外費用計 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

当期経常外増減額 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

当期一般正味財産増減額 〔 △ 1,211,330 〕 〔 △ 1,271,003 〕 〔 59,673 〕

一般正味財産期首残高 〔 48,896,499 〕 〔 50,167,502 〕 〔 △ 1,271,003 〕

一般正味財産期末残高 〔 47,685,169 〕 〔 48,896,499 〕 〔 △ 1,211,330 〕

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 〔 2,763 〕 〔 2,763 〕 〔 0 〕

基本財産受取利息 2,763 2,763 0
②特定資産運用益 〔 2,303 〕 〔 2,482 〕 〔 △ 179 〕

特定資産受取利息 2,303 2,482 △ 179
③一般正味財産への振替額 〔 △ 12,702,070 〕 〔 △ 15,229,462 〕 〔 2,527,392 〕

基本財産受取利息振替額 △ 2,763 △ 2,763 0
特定資産受取利息振替額 △ 2,303 △ 2,482 179
受取寄附金振替額 △ 12,697,004 △ 15,224,217 2,527,213
当期指定正味財産増減額 〔 △ 12,697,004 〕 〔 △ 15,224,217 〕 〔 2,527,213 〕

指定正味財産期首残高 〔 283,821,752 〕 〔 299,045,969 〕 〔 △ 15,224,217 〕

指定正味財産期末残高 〔 271,124,748 〕 〔 283,821,752 〕 〔 △ 12,697,004 〕

Ⅲ．正味財産期末残高 〔 318,809,917 〕 〔 332,718,251 〕 〔 △ 13,908,334 〕



公益財団法人　留学生支援企業協力推進協会 （単位：円）

公１　外国人留
学生支援事業

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

①基本財産運用益 〔 1,382 〕 〔 0 〕 〔 1,382 〕 〔 1,381 〕 〔 0 〕 〔 2,763 〕

基本財産受取利息振替額 1,382 1,382 1,381 2,763
②特定資産運用益 〔 1,956 〕 〔 0 〕 〔 1,956 〕 〔 1,201 〕 〔 0 〕 〔 3,157 〕

特定資産受取利息 123 123 731 854
特定資産受取利息振替額 1,833 1,833 470 2,303

③受取寄附金 〔 21,355,301 〕 〔 0 〕 〔 21,355,301 〕 〔 6,411,703 〕 〔 0 〕 〔 27,767,004 〕

受取寄附金 15,070,000 15,070,000 0 15,070,000
受取寄附金振替額 6,285,301 6,285,301 6,411,703 12,697,004

④雑収益 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 115 〕 〔 0 〕 〔 115 〕

受取利息 0 0 115 115
経常収益計 21,358,639 0 21,358,639 6,414,400 0 27,773,039

（２）経常費用
①事業費 〔 22,505,113 〕 〔 0 〕 〔 22,505,113 〕 〔 0 〕 〔 22,505,113 〕

給料手当 6,840,557 6,840,557 6,840,557
賞与 3,156,665 3,156,665 3,156,665
通勤交通費 464,345 464,345 464,345
退職給付費用 662,332 662,332 662,332
福利厚生費 1,938,738 1,938,738 1,938,738
職員旅費交通費 74,378 74,378 74,378
その他旅費交通費 775,040 775,040 775,040
通信・運搬費 984,085 984,085 984,085
消耗品費 56,350 56,350 56,350
印刷製本費 175,552 175,552 175,552
事務所借料 5,140,652 5,140,652 5,140,652
支払リース料 462,684 462,684 462,684
業務委託費 660,000 660,000 660,000
会議費 83,928 83,928 83,928
交流事業費 869,092 869,092 869,092
支払手数料 150,818 150,818 150,818
減価償却費 9,897 9,897 9,897

②管理費 〔 6,479,256 〕 〔 0 〕 〔 6,479,256 〕

給料手当 1,348,221 1,348,221
賞与 629,849 629,849
通勤交通費 101,275 101,275
退職給付費用 118,708 118,708
福利厚生費 419,471 419,471
職員旅費交通費 63,398 63,398
通信・運搬費 80,830 80,830
消耗品費 9,840 9,840
事務所借料 700,997 700,997
支払リース料 62,988 62,988
業務委託費 2,684,000 2,684,000
会議費 49,840 49,840
保険料 11,340 11,340
租税公課 2,392 2,392
支払手数料 163,118 163,118
雑費 32,989 32,989

経常費用計 22,505,113 0 22,505,113 6,479,256 0 28,984,369
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,146,474 0 △ 1,146,474 △ 64,856 0 △ 1,211,330

評価損益等計 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,146,474 0 △ 1,146,474 △ 64,856 0 △ 1,211,330

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 〔 △ 1,146,474 〕 〔 0 〕 〔 △ 1,146,474 〕 〔 △ 64,856 〕 〔 0 〕 〔 △ 1,211,330 〕

一般正味財産期首残高 〔 △ 420,644 〕 〔 0 〕 〔 △ 420,644 〕 〔 49,317,143 〕 〔 0 〕 〔 48,896,499 〕

一般正味財産期末残高 〔 △ 1,567,118 〕 〔 0 〕 〔 △ 1,567,118 〕 〔 49,252,287 〕 〔 0 〕 〔 47,685,169 〕

Ⅱ　指定正味財産増減の部
①基本財産運用益 〔 1,382 〕 〔 0 〕 〔 1,382 〕 〔 1,381 〕 〔 0 〕 〔 2,763 〕

基本財産受取利息 1,382 1,382 1,381 2,763
②特定資産運用益 〔 1,833 〕 〔 0 〕 〔 1,833 〕 〔 470 〕 〔 0 〕 〔 2,303 〕

特定資産受取利息 1,833 1,833 470 2,303
③一般正味財産への振替額 〔 △ 6,288,516 〕 〔 0 〕 〔 △ 6,288,516 〕 〔 △ 6,413,554 〕 〔 0 〕 〔 △ 12,702,070 〕

基本財産受取利息振替額 △ 1,382 △ 1,382 △ 1,381 △ 2,763
特定資産受取利息振替額 △ 1,833 △ 1,833 △ 470 △ 2,303
受取寄附金振替額 △ 6,285,301 △ 6,285,301 △ 6,411,703 △ 12,697,004

当期指定正味財産増減額 〔 △ 6,285,301 〕 〔 0 〕 〔 △ 6,285,301 〕 〔 △ 6,411,703 〕 〔 0 〕 〔 △ 12,697,004 〕

指定正味財産期首残高 〔 185,205,284 〕 〔 0 〕 〔 185,205,284 〕 〔 98,616,468 〕 〔 0 〕 〔 283,821,752 〕

指定正味財産期末残高 〔 178,919,983 〕 〔 0 〕 〔 178,919,983 〕 〔 92,204,765 〕 〔 0 〕 〔 271,124,748 〕

Ⅲ．正味財産期末残高 〔 177,352,865 〕 〔 0 〕 〔 177,352,865 〕 〔 141,457,052 〕 〔 0 〕 〔 318,809,917 〕

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
（２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで）

科 目
公益目的事業会計

法人会計 合計内部取引等消去




